
Patristisk läsning

Från den grekiska traditionen:

Gud kan inte skådas med mänskliga ögon, men 
ses och uppfattas genom sin försyn och sina 
verk. Det är uppenbart för den som ser ett fullt 
utrustat fartyg segla in från havet och lägga till i 
en hamn, att det har en rorsman som styr det. 
På samma sätt måste också vi begripa att Gud är 
universums rorsman, även om han inte är synlig 
för kroppsliga ögon eftersom han är ofattbar.  
Theofilos av Antiokia (100-talet), 
Till Autolykos, I:5.

Till eftertanke:

1. Vi tror att Gud är närvarande i hela skapelsen
även om hans närvaro ibland är svår att
uppfatta.

2. Skapelsen är en gåva från Gud men den är
utsatt för lidanden som ofta tillfogas av
människor. Hur kan vi bli bättre på att se att
vi har ansvar för dess vård och bevarande?

3. Om möjligt, tillbringa lite tid i naturen och
erfar hur den förbinder oss med Skaparen.

Från den syriska traditionen:

Den första bok Gud givit åt förnuftsvarelser är 
de skapade tingens väsen. Den andra, som är 
skriven med bläck, är ett tillägg som kom efter 
överträdelsen.
Isak av Nineve (600-talet), Första samlingen, 5.

forts. nästa sida

Böneveckan för kristen enhet 2025 

"Tror du detta?
(Johannesevangeliet 11:26)

Dag 2

Skapelsen som Guds verk

Dagens bibeltexter:

 1 Mosebok 1:1–5
Psaltaren 148:1, 3, 9–14 
Romarbrevet 8:19–23

Madeleine Körner
Överstruket



Från den latinska traditionen:

Alltet skapades ur intet, och dess existens skulle 
återigen sjunka tillbaka till intet om inte 
ursprunget till allting själv uppehöll det med sin 
försyns hand.
Gregorius den store (ca 540–604), Moraliska 
reflektioner över Jobs bok, XVI:37, 45.

Bön 

Refräng: Välsignad vare du, Herre. 

Vi prisar dig och tackar dig, Gud, trofast i din 
kärlek,  för de stora tecknen på din nåd 
och din barmhärtighet med hela skapelsen. 

Refräng: Välsignad vare du, Herre. 

Du har skapat allting. Du betygade att det var 
gott, för din Ande bor i dem alla och de tillhör 
dig, Herre, du som älskar det levande. 

Refräng: Välsignad vare du, Herre. 

Vi bekänner, Herre, din härlighet som syns i 
universums enorma stjärnströdda vidder 
och i det minsta frö till liv. 
Vi tackar för dina händers verk 
och för att du skapat alla människor. 

V ad är "Böneveckan för kristen enhet"? 
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böner och reflektioner för Böneveckan för kristen enhet 2025 har tagits fram av bröderna och systrarna i den 
monastiska gemenskapen Bose i norra Italien. 

I år är det 1 700 år sedan det första ekumeniska kyrkomötet hölls i Nicea nära Konstantinopel 325 e Kr. 
Högtidlighållandet av det innebär ett unikt tillfälle att reflektera över och fira de kristnas gemensamma tro, 
som uttrycks i den trosbekännelse som formulerades under kyrkomötet; en tro som alltjämt är levande och 
bär frukt. Böneveckan 2025 innebär en inbjudan att ösa ur detta gemensamma arv och att fördjupa oss mer 
i den tro som förenar alla kristna.

Vid kyrkomötet antogs den trosbekännelse som kom att bli känd som den nicenska trosbekännelsen. 
Här användes första person plural: ”Vi tror...”. Den formen betonade att man ville uttrycka en gemensam 
tillhörighet. Bekännelsen delades upp i tre delar som tog upp de tre personerna i treenigheten.

Årets tematiska bibeltext är Johannesevangeliet 11:17–27. Temat för veckan, ”Tror du detta?” (v 26), tar sitt 
avstamp i den dialog Jesus och Marta hade med varandra när Jesus besökte Martas och Marias hem i Betania 
efter att deras bror Lasaros dött, så som evangelisten Johannes berättar. 

Bibeltexterna för varje dag belyser huvudteman i den nicenska trosbekännelsen.

Läs mer här: www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/ 

Refräng: Välsignad vare du, Herre. 

Välsignad är du för luften som ger oss liv. 
Välsignad är du för jorden som när oss. 
Välsignad är du för vattnet som släcker vår törst. 
Välsignad är du för elden som värmer oss. 

Refräng: Välsignad vare du, Herre. 

Vi ger röst åt hela skapelsen och samlar varje sorg 
och glädje, när vi prisar och tackar dig. 
Herre Gud, du gjorde allting, 
och snart kommer du att förvandla dem,  
klä dem i din härlighet. 

Refräng: Välsignad vare du, Herre. 

Låt oss bedja. 
Herre Gud, ljusens Fader, 
styrk våra hjärtan i förväntan och hopp 
när vi arbetar för enhet och tillsammans söker 
hela skapelses harmoni. 
Låt oss vara brinnande lampor, 
till den dag då din Son kommer i härlighet, 
tillsammans med alla sina helgon i det eviga riket. 
Välsignad är du, nu och i all evighet. 
AMEN.




